
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 102 del 12/07/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ACCREDITAMENTO E PROGRAMMAZIONE
SANITARIA 5 luglio 2012, n. 201
 
Studio Medico Odontoiatrico Dott. D’Elia & C. s.a.s., sito in Viale Kennedy n. 50 - Bari. Revoca
dell’accreditamento, rilasciato con D.D. n. 440 del 17/12/2007, a seguito di rinuncia da parte del titolare.
 
 
 Il giorno 5 luglio 2012, in Bari, nella sede del Servizio Accreditamento e Programmazione Sanitaria
 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
 
 Vista la Legge 25 Marzo 1974 n. 18 - Ordinamento degli uffici e stato giuridico del personale;
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e s.m.i.;
 
 Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1426 del 4/10/2005;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2008 n. 161;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1444 del 30 luglio 2008;
 
 Vista la Determinazione del Direttore di Area n. 3 del 09 settembre 2009 - Istituzione degli Uffici
afferenti ai Servizi dell’Area di coordinamento Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e
delle Pari Opportunità;
 
 Vista la Determinazione n. 292 del 20 ottobre 2009 - Atto di assegnazione del personale agli Uffici del
Servizio PGS;
 
 Vista la nota n. AOO/005/372 dell’8/07/11 del Direttore dell’Area Politiche per la Promozione della
Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1828 del 5/8/2011 - Conferimento incarico ad interim della
Direzione del Servizio Accreditamento e Programmazione Sanitaria;
 
 Vista la Determinazione del Direttore di Area n. 18 del 1°/9/201 - Conferimento incarico ad interim della
Dirigenza dell’Ufficio I Accreditamenti;

1



 
 Sulla base dell’istruttoria dalla quale emerge quanto segue:
 L’art. 3, comma 1, lettera c) numero 4) della L. R. 28/05/2004 n. 8 e s.m.i. dispone che la Regione con
Determinazione Dirigenziale provvede al rilascio e revoca dei provvedimenti di autorizzazione
all’esercizio e di accreditamento delle strutture sanitarie di propria competenza.
 Con D.D. n. 440 del 17/12/2007 il Settore Programmazione e Gestione Sanitaria ha conferito, ai sensi
dell’art. 24, comma 6 della L.R. n. 8/04 s.m.i., l’accreditamento istituzionale per le prestazioni di
Odontoiatria allo “Studio Dentistico del Dott. D’Elia Luca & C. s.a.s.”, con sede in Viale Kennedy n. 50 a
Bari.
 Con nota del 4/05/2011 il Sig. D’Elia Luca, in qualità di Legale Rappresentante del citato studio
odontoiatrico, ha comunicato all’Assessorato alla Sanità ed all’ASL BA la propria rinuncia “con
decorrenza immediata (...) predetto accreditamento istituzionale per le prestazioni di odontoiatria”.
 Ai fini della corretta istruzione del procedimento il Servizio regionale APS, con la nota prot. n.
AOO_081/2414/Coorti del 7/06/2011, successivamente sollecitata con nota prot. n. AOO_081 /
677/APS1 del 28/02/2012, ha richiesto copia del verbale di assemblea nella quale è stata deliberata la
rinuncia al citato accreditamento.
 Con nota del 3/04/2012, il Legale rappresentante dello “Studio Dentistico di D’Elia Luca & C. s.a.s.” ha
riscontrato la predetta richiesta assessorile, comunicando che “al fine della rinuncia all’accreditamento
istituzionale il Legale Rappresentante della società, nonché socio accomandatario gerente, può
compiere tutti gli atti di ordinaria e straordinaria amministrazione relativi all’attività sociale, come previsto
all’art. 4 dell’atto costitutivo”, di cui ha peraltro trasmesso copia.
 Per quanto sopra esposto, essendo l’accreditamento un procedimento ad istanza di parte, si propone dì
prendere atto della volontà espressa dal Sig. D’Elia Luca in qualità di Legale Rappresentante dello
“Studio Dentistico di D’Elia Luca & C. S.a.s.”, sito in Viale Kennedy n. 50 a Bari, volta alla rinuncia
all’accreditamento istituzionale della predetta struttura, conferito dal Settore PGS dell’Assessorato alle
Politiche della Salute della Regione Puglia con D.D. n. 440 del 17/12/2007.
 
 Conseguentemente, si propone di revocare, a seguito di rinuncia da parte del titolare, l’accreditamento
istituzionale rilasciato con la predetta D.D. n. 440 del 17/12/2007 allo Studio Medico Odontoiatrico Dott.
D’Elia & C. s.a.s., sito in Viale Kennedy n. 50 a Bari, cancellando per l’effetto lo studio odontoiatrico in
parola dall’elenco delle strutture operanti con oneri a carico del Servizio Sanitario Regionale.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
 ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni.
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del Bilancio della Regione né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

2



 
Il Dirigente Ufficio 1
Rossella Caccavo
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO ACCREDITAMENTI E
PROGRAMMAZIONE SANITARIA
 
 Sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, che qui si intendono integralmente riportate;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio
Accreditamenti: Ritenuto di dover provvedere in merito
 
DETERMINA
 
• Di prendere atto della volontà espressa dal Sig. D’Elia Luca in qualità di Legale Rappresentante dello
“Studio Dentistico di D’Elia Luca & C. S.a.s.”, sito in Viale Kennedy n. 50 a Bari, volta alla rinuncia
all’accreditamento istituzionale della predetta struttura, conferito dal Settore PGS dell’Assessorato alle
Politiche della Salute della Regione Puglia con D.D. n. 440 del 17/12/2007.
 
• Di revocare, a seguito di rinuncia da parte del titolare, l’accreditamento istituzionale rilasciato con la
predetta D.D. n. 440 del 17/12/2007 allo Studio Medico Odontoiatrico Dott. D’Elia & C. s.a.s., sito in
Viale Kennedy n. 50 a Bari, cancellando per l’effetto lo studio odontoiatrico in parola dall’elenco delle
strutture operanti con oneri a carico del Servizio Sanitario Regionale.
 
• Di notificare il presente provvedimento:
- al Legale Rappresentante della Società “Studio Dentistico di D’Elia & C. s.a.s.”, sita in Viale Kennedy
n. 50 Bari;
- al Sindaco del Comune di Bari;
- al Direttore Generale della ASL BA, per quanto di competenza;
- alla SvimService S.p.A. di Molfetta.
 
 Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’Albo del Servizio Accreditamento e Programmazione Sanitaria/all’Albo Telematico
(ove disponibile)
b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale ed in copia al
Servizio Bilancio e Ragioneria;
c) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia (ove disponibile l’albo telematico);
d) il presente atto, composto da n. 3 facciate, è adottato in originale;
e) viene redatto in forma integrale.
 
Il Dirigente del Servizio APS
Silvia Papini
 
_________________________

3


